
 

 

  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. Email: 
pondělí a středa : 8:00-17:00 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 posta@mubruntal.cz 

čtvrtek : 8:00-11:30  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vphlav01.uzi 

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD BRUNTÁL 
odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství 
Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál  

Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Čj: MUBR/14919-14/pro - OŽP-1878/2014/pro 
Vyřizuje: Mgr. Vladimír Procházka 
Email: vladimir.prochazka@mubruntal.cz 
Telefon: 554 706 313 
Datum: 26.02.2014 
Počet příloh: 0 
Listů příloh: 0 

Město Vrbno pod Pradědem 

 

   
Nádražní 389 

793 26  Vrbno pod Pradědem 
 

 
 

Návrh opatření obecné povahy 
 

Stanovení ochranného pásma – vodní zdroj BUKOVÝ PRAMEN   
Dotčené pozemky – 1685 a 1686, k.ú. Vrbno pod Pradědem, vlastník Město Vrbno pod 
Pradědem. 
 
Městský úřad Bruntál, odbor životního prostředí, silničního hospodářství a zemědělství, 
příslušný k výkonu přenesené působnosti dle ust. § 61 odst. 1, písm. c) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako věcně 
příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 104 odst. 2, písm. c) a ust. § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen vodní zákon), jako místně příslušný vodoprávní úřad dle ust. § 11 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), 

stanovuje 
podle § 30 odst. 1 a 2  vodního zákona ochranné pásmo vodního zdroje (OP)  BUKOVÝ 
PRAMEN umístěného na pozemku p.č. 1685 a 1686, k.ú. Vrbno pod Pradědem, vlastník 
Město Vrbno pod Pradědem, a to v rozsahu : 

I. 
 
Podle § 30 odst.3, písm. d) vodního zákona ochranné pásmo I. stupně v rozsahu (dle 
přílohy) nepravidelného lichoběžníkového tvaru o  7 stranách – délky v m  72,50  - 14,77 
- 36,60 – 15,13 – 23,70 – 17,36 – 11,22 na pozemku p.č. 1685, ost. plocha v k.ú. Vrbno 
pod Pradědem, vlastník město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, Vrbno pod Pradědem, 
IČ 00296454 
 

1. Technická opatření – OP I.st. bude oploceno, opatřeno  2 výstražnými tabulemi 
s nápisem : Vodní zdroj podzemní vody – ochranné pásmo I. stupně. 
Nepovolaným vstup zakázán. Celé území bude asanováno od všech možných 
zdrojů znečištění. 

2. Omezení, zákazy : V prostoru  OP I.st. je zakázáno používat trhaviny a látky 
škodlivé vodám, pást zvířata a jakkoliv znečišťovat půdní kryt. Nesmějí se 



Čj:  MUBR/14919-14/pro - OŽP-1878/2014/pro 

 
  úřední hodiny Tel.: +420 554 706 111 Komerční banka a.s. 2/2 
pondělí a středa : 8:00-17:00 Fax: +420 554 712 193 Číslo účtu: 19-525771/0100 Email:posta@mubruntal.cz 

čtvrtek : 8:00-11:30  IBAN: 000052511195257710100 podatelna@mubruntal.cz 
  GIBAODE: KB589462101 www.mubruntal.cz 

   
vphlav01.uzi 

 

provádět zemní práce s výjimkou prací nutných k rekonstrukci vlastního vodního 
zdroje. Není v něm dovoleno vykonávat právo myslivosti. 

II. 
 

Podle § 30 odst. 5 vodního zákona ochranné pásmo II. stupně  v rozsahu (dle přílohy) 
jako nepravidelná plocha nejjižnější části pozemku p.č. 1686 trvalý travní porost v k.ú. 
Vrbno pod Pradědem, vlastník město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, Vrbno pod 
Pradědem, IČ 00296454 
 

1. Technická opatření – OP II. st. bude v terénu vyznačeno 3 výstražnými tabulemi 
s nápisem : Vodní zdroj podzemní vody – ochranné pásmo II. stupně. 
Nepovolaným vstup zakázán. 

2. Omezení, zákazy : V prostoru OP II. st.  se nesmějí provádět zemní práce mimo 
zemních prací nutných pro rekonstrukci vodárenských objektů, nesmějí se používat 
trhaviny, látky škodlivé vodám. Je zakázáno používat přípravky a další prostředky 
na ochranu rostlin. Senoseč lze provádět strojně, seno je nutno ukládat mimo 
hranici OP II. st. Nelze trvalý travní porost měnit na ornou půdu, max. možná 
dávka dusíku v průmyslových hnojivech při jednorázové aplikaci může být max. 60 
kg/ha/1xrok. V podzimním a zimním období nesmí být  dusík v průmyslových 
hnojivech aplikován. 

 
III. 

 
Podle § 30 odst. 11 vodního zákona se náhrada za omezení užívání pozemků  
nestanovuje, vlastníkem pozemku je vlastník vodního zdroje.   
 
Poučení : Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s 
výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo, 
určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením 
obecné povahy přímo dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy 
písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho 
zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. O námitkách rozhoduje správní orgán, 
který opatření obecné povahy vydává. 
 
Tento návrh bude bude v souladu s § 25 správního řádu vyvěšen na úřední desce 
Městského úřadu Vrbno pod Pradědem po dobu 15 dnů. 
 
 
 
Datum vyvěšení :   ……………………………………..,    razítko, podpis 
 
 
 
 
 
Datum svěšení :  …………………………………………,    razítko, podpis 
 


		2014-02-26T14:53:15+0100
	Mgr. Vladimír Procházka




